СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА б/  СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

город-курорт Анапа

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля
2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава муниципального
образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт
Анапа РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований
при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город-курорт Анапа
согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайге администрации

муниципального образования город-курорт Анапа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы

муниципального образования город-курорт Анапа Моисеева А.А. и комитет по
правовым и нормативным вопросам, правопорядку, территориальному
общественному самоуправлению и развитию сельских территорий Совета
муниципального образования город-курорт Анапа (Дубошин А.В.).

Председатель Совета
муниципального образования
город-курорт Анапа

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

Приложение
У ТВЕРЖЕН
решением Совета муниципального
образования город-курорт Анапа
от

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального

образования город-курорт Анапа.

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город-курорт Анапа
устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения
автомобильных дорог и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства
автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос
автомобильных дорог.

2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных
требований к осуществлению дорожной деятельности.

3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных
требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и
(или) придорожных полосах автомобильных дорог.

4. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия
технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при
проектировании, строительстве, реконструкции, капитальному ремонте, ремонте и
содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве
и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектив
капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной
деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов
обустройст ва автомобильных дорог.

5. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной
дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции,
капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованттям.

6. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных
требований при производстве дорожных работ.

7. Выявление в течение отчетного года в пределах территории муниципального
образования город-курорт Анапа трех и более фактов возникновения
дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими
неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.

Начальник управления
транспорта и дорожного хозяйства
администрации муниципального
образования город-курорт Анапа А.В. Мичурин